

## Labenne

Labenne er en kystkommune i departementet [Landes](#). Det er en del af kommunerne Maremne-Adour-Côte-Sud (MACS). Området ligger 13 km fra [Bayonne](#).

Nabokommunerne er [Bénesse-Maremne](#), [Capbreton](#), [Ondres](#), [Orx](#), [Saint-André-de-Seignanx](#) og [Saint-Martin-de-Seignanx](#).

Tre distrikter udgør Labenne kommune:

- Costemale
- Arman
- kirken

Historisk set er byen udsat for et baskisk oceanisk mikroklima.

I 2020 offentliggjorde Météo-France en typologi over klimaet i Frankrig, hvor kommunen er udsat for et oceanisk klima og ligger i klimaregionen [Pyrénées Atlantiques](#), der er kendetegnet ved høj nedbør (>1.200 mm/år) på alle årstider, meget milde vintre (7,5 °C på sletterne) og svag vind.

Labenne kommunes territorium er sårbart over for forskellige naturkatastrofer såsom meteorologiske storme, sne, ekstrem kulde, hedebølger eller tørke, udover skovbrande, landbevægelser og jordskælv (moderat seismicitet). Det er også udsat for en teknologisk risiko, nemlig transport af farlige materialer.

Labenne er udsat for risiko for skovbrande. Siden den 20. april 2016 har departementerne [Gironde](#), [Landes](#) og [Lot-et-Garonne](#) haft en tværministeriel regulering til beskyttelse af skoven mod brande.

Denne forordning har til formål bedre at forebygge skovbrande, lette tjenesternes indgreb og begrænse konsekvenserne, hvad enten det er ved at rydde buske, begrænse udbuddet af brand eller regulere skovaktiviteter. Den definerer navnlig fem stigende niveauer af årvågenhed, som forskellige foranstaltninger er forbundet med.

De landbevægelser, der sandsynligvis vil forekomme i kommunen, er en tilbagetrækning af kystlinjen og klipper og differentierede bebyggelser.

Risikoen for transport af farlige stoffer i kommunen er forbundet med, at de krydses af en eller flere større vej- eller jernbaneinfrastrukturer, eller tilstedeværelsen af en kulbrintetransportørledning.

En ulykke, der sker på en sådan infrastruktur, vil sandsynligvis få alvorlige konsekvenser for ejendom, mennesker eller miljø, afhængigt af arten af det transporterede materiale.

Kystbyen udviklede sig i det nittende århundrede takket være dræningen af sumpene (iværksat af Napoleon III) og udnyttelsen af nåleskove.

Oprindelsen til navnet Labenne ville komme fra det [occitanske](#) ord la Pena, som betyder højde, der er også et distrikt i Labenne, kaldet bjerget.

Før revolutionen var Labenne en pastoral og landbrugslandsby med dyrkning af majs, rug, hirse og nogle få vinmarker.

Under Anden Verdenskrig blev der installeret en tysk radarstation på klitten. Den bestod af en Mammut-radar til detektering af fly og to sekundære radarer, Freya og Würzburg.

Labenne var leder af den lokale jernbanelinje fra Labenne til Seignosse, der blev lukket i 1957.

Byen har 3 kilometer strand. Der er turistindkvartering og forlystelsesparker, badning, surfing og havfiskeri. Med næsten 1300 hektar maritim fyrre- og korkegeskov er det et sted, hvor du kan nyde udendørs fritidsaktiviteter såsom mountainbiking, løb, gåture på vandrestier og et netværk af cykelstier. Der er også i alt 6 campingpladser.

#### *Steder og monumenter*

- [Kirken Saint-Nicolas de Labenne](#).
- *Sainte-Thérèse-kapellet*  
Kapellet ligger på klitterne i Labenne-Océan. Opførelsen af dette andet sted for tilbedelse blev besluttet af Jules Bouville, borgmester i Labenne og ejer af helio-marinecentret for at reagere på befolkningstilvæksten. Den blev indviet den 1. december 1932. I klassisk arkitektonisk stil består det af en helligdom og et enkelt skib.
- *Strand Esplanade*  
Esplanade med udsigt over [Atlantehavet](#) med udsigt til Landes-klitterne og havnen i [Capbreton](#) mod nord og bugten ved den [baskiske kyst](#) og [Pyrenæerne](#) mod syd.
- *Rester af en [radarbase](#) på "Atlantvolden"*

Badebyen Labenne Océan har bunkere, der blev opført mellem 1942 og 1944, og som stadig er synlige.

Kasernen, der nu [er Danielle-Casanova-kolonien](#), er i en bemærkelsesværdig bevaringstilstand.

I forsamlingshuset kan der ses en [fredsko](#) malet af en tysk soldaterfange i 1945.

I de kommunale arkiver, ses et cirkulationskort over "[Groupe FFI](#) de Labenne".